
VÝPŮJČNÍ ŘÁD KNIHOVNY ARCHIVU MĚSTA OSTRAVY 

Výpůjční řád knihovny Archivu města Ostravy je vydán na základě čl. 7 Badatelského řádu 

Archivu města Ostravy schváleného Radou města Ostravy č. 02488/RM1418/36 dne 27. 10. 

2015. 

1) Knihovní fond lze využívat ke studiu pouze v badatelně archivu. Do prostor, v nichž je 

trvale uložen, nemají badatelé přístup. 

2) Badatel, využívající jen archivní knihovnu, je povinen při první návštěvě v roce 

vyplnit evidenční list studujícího, v němž uvede své osobní údaje v rozsahu: jméno, 

příjmení, den, měsíc a rok narození, adresa, číslo OP. Osobní údaje uživatelů bude 

zpracovávat knihovna Archivu města Ostravy v souladu s Obecným nařízením o 

ochraně osobních údajů (EU) 2016/679. V návaznosti na vyplnění evidenčního listu 

obdrží každý badatel písemnou informaci o zpracování osobních údajů. 

3) Ke studiu se badateli předkládají požadované tituly po vyplnění žádanky, a to ve lhůtě 

do dvou hodin od přijetí požadavku. 

4) Předkládá se vždy jen takové množství knih, svazků časopisů, novin, jejichž počet a 

stav při předkládání a vracení může zaměstnanec pověřený dozorem v badatelně bez 

obtíží zkontrolovat. 

5) Po celou dobu studia badatel za vyžádané tituly zodpovídá. 

6) Badatel se nesmí bez vědomí a souhlasu zaměstnance badatelny obsluhovat sám 

v příruční knihovně. 

 

V Ostravě dne 24. 5. 2018  PhDr. Antonín Barcuch 


